[image: Новопластуновское СП]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от 20.10.2025г.                                                           № 113
станица Новопластуновская
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края на 2026 год и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановляю:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Новопластуновского сельского поселения Павловского  муниципального района Краснодарского края (приложение № 2).
3. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского  муниципального района Краснодарского края, начиная с бюджета на 2026 год.
  4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, информационной - телекоммуникационной сети Интернет: pav123.ru и разместить на официальном сайте Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края http://novoplastunovskoesp.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского муниципального района
Краснодарского края                                                                               Ю.В.Третьяк

1

2

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
  Новопластуновского сельского
        поселения Павловского
       муниципального района
        Краснодарского края
       от 20.10.2025г.  № 113

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского  муниципального района Краснодарского края на 2026 год и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Новопластуновского сельского поселения   Павловского  муниципального района Краснодарского края

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

	администратора доходов бюджета
Новопластуновского сельского поселения Павловского района
	доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения
Павловского района

	1
	2
	3

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 01 02010 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидентов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2026 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2026 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидентов

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2026 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2026 года)

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидентов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2026 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2026 года)

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осущетвляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2026 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2026 года)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взысаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений

	182

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	       182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	       992

	Администрация Новопластуновского сельского поселения                                 Павловского муниципального района

	992
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлеия сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	992
	1 16 10100 10 0000 140
	 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	992
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992
	202 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субьекта Российской Федерации

	992

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	       992
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	       992
	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	       992
	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 07 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юрдических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	992
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	992

	2 07 05 030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	       992
	208 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

910

	Контрольно-счетная палата                       муниципального образования           Павловский район

	910
	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налогаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	910
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	      910
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не перечисление либо несвоевременным перечислением платы за пользованием бюджетным кредитом, нарушением предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	910

	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского муниципального района
Краснодарского края                                                                             Ю.В.Третьяк

8

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
  Новопластуновского сельского
        поселения Павловского
      муниципаольного района
          Краснодарского края
         от 20.10.2025г.   № 113

ПОРЯДОК
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского  муниципального района Краснодарского края на 2026 год  и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

1. Настоящий порядок устанавливают правила и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края (далее - Перечень).
2. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее - Предложение) направляются в администрацию Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края.
3. Предложения могут направлять органы местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края (далее - Заявители).
4. Рассмотрение Предложений администрацией осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения Предложений администрация в срок, установленный пунктом 4 настоящего порядка:
разрабатывает соответствующий проект нормативно-правового акта администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края, о чем информирует в письменном виде Заявителя;
в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа.
6. Основаниями для отказа в согласовании Предложения являются:
отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства Финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида доходов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи доходов бюджетов, предлагаемого заявителем к включению в Перечень;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи доходов бюджета коду группы, подгруппы, статьи доходов бюджета.
7. После устранения несоответствия, указанного во втором абзаце пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании предложения, заявитель может направить в администрацию Новопластуновского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края предложение о внесении изменений в Перечень повторно.

Глава Новопластуновского сельского
поселения  Павловского муниципального района
Краснодарского края                                                                             Ю.В.Третьяк

image1.jpeg